PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua FlorianoPeixoto,222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55)3276-6107

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 24/2022

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

 EDITAL 002 – INSERE QUADRO DE PONTUAÇÃO

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice-prefeito no Cargo de  Prefeito de São Pedro do Sul,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Municipal n° 2.022/2010, TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período abaixo discriminado,

as inscrições para Processo Seletivo Simplificado visando à contratação temporária de 01 (um)

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, para exercer suas funções junto às unidades de

saúde do Município, conforme autorização contida na Lei Municipal nº 3529/2022.

DETERMINA A INSERÇÃO DO QUADRO DE PONTUAÇÃO NO EDITAL 001 DO

PSS 024, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO PONTUAÇÃO DO ITEM

a) CURSO SUPERIOR 15 PONTOS

B) CURSOS AFINS COM A ÁREA DA SAÚDE COM

CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 20 HORAS

10 PONTOS A CADA

CURSO

C) OUTROS CURSOS  05 PONTOS POR CURSO

D) EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL COMPROVADA 01 PONTO A CADA MÊS

TRABALHADO

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos três dias do mês de agosto de dois mil e

vinte e dois.

VERNEI PEDRO DELCUL

 Vice-prefeito no Cargo de  Prefeito